
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Quảng Nam, ngày         tháng         năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc chấm dứt thực hiện Quyết định tạm dừng các hoạt động để phòng, 

chống dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn các huyện, thị xã, thành phố:
Duy Xuyên, Đại Lộc, Điện Bàn, Hội An 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007;
Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30/9/2010 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm 
về áp dụng biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và chống dịch đặc thù 
trong thời gian có dịch;

Căn cứ Quyết định số 1163/QĐ-UBND ngày 02/5/2021 của UBND tỉnh 
về việc tạm dừng một số hoạt động để phòng, chống dịch bệnh Covid-19;

Căn cứ Công điện số 03/CĐ-UBND ngày 03/5/2021 của UBND tỉnh về 
tăng cường thực hiện phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn tỉnh 
Quảng Nam; 

Theo đề nghị Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh Quảng Nam.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chấm dứt thực hiện Quyết định tạm dừng các hoạt động để phòng, 
chống dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn các huyện, thị xã, thành phố: Duy Xuyên, 
Đại Lộc, Điện Bàn, Hội An tại Quyết định số 1177/QĐ-UBND ngày 04/5/2021; 
Quyết định số 1219/QĐ-UBND ngày 08/5/2021; Quyết định số 1221 và 
1222/QĐ-UBND ngày 09/5/2021 của UBND tỉnh. 

Điều 2. Giao Chủ tịch các huyện, thị xã, thành phố: Duy Xuyên, Đại Lộc, 
Điện Bàn, Hội An chỉ đạo các phòng, ban, đơn vị, UBND xã, phường, thị trấn:

- Tiếp tục thực hiện tạm dừng các dịch vụ không cần thiết: quán bar, 
karaoke, vũ trường, massage, game, rạp chiếu phim trên địa bàn mình phụ 
trách để phòng, chống dịch bệnh Covid-19 theo đúng tinh thần Quyết định số 
1163/QĐ-UBND ngày 02/5/2021 và Công điện số 03/CĐ-UBND ngày 
03/5/2021 của UBND tỉnh cho đến khi có văn bản mới.

- Yêu cầu bắt buộc mọi người phải đeo khẩu trang khi ra khỏi nhà và thực 
hiện nghiêm yêu cầu 5K của Bộ Y tế, dần hình thành nếp văn hóa này trong điều 
kiện có dịch bệnh Covid-19. 



- Chủ động chuẩn bị các kịch bản, phương án ứng phó với các tình huống 
dịch bệnh tại cơ sở khám, chữa bệnh, tại cơ quan, đơn vị, các cơ sở sản xuất, kinh 
doanh, nhất là nơi có lượng lao động lớn.

- Trường hợp xuất hiện ca bệnh dương tính với Covid-19 thì phải kích 
hoạt ngay hệ thống phòng, chống dịch để thần tốc truy vết, quyết liệt khoanh 
vùng gọn, dập dịch nhanh, điều trị hiệu quả, không để lây lan rộng ra cộng đồng; 
mặt khác có phương án duy trì, đẩy mạnh hoạt động sản xuất kinh doanh.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các Sở, Ban, ngành; 
Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố: Duy Xuyên, Đại Lộc, Điện Bàn, 
Hội An; Chủ tịch UBND các xã, phường, thị trấn của các địa phương nêu trên 
và các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi 
hành./.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- BCĐQG phòng, chống dịch Covid-19;
- Văn phòng Chính phủ;
- TTTU, TT HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- UBMTTQVN tỉnh;
- Các Sở, Ban, ngành, đoàn thể của tỉnh;
- Báo Quảng Nam, Đài PTTH Quảng Nam; 
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;
- Huyện, Thị, Thành ủy, HĐND, UBND các 
huyện, thị xã, thành phố: Duy Xuyên, Đại Lộc, 
Điện Bàn, Hội An;
- CPVP;
- Lưu: VT, KGVX (Hậu). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
 

Trần Văn Tân


		2021-05-25T08:10:16+0700
	Quảng Nam


		2021-05-25T08:11:00+0700
	Quảng Nam


		2021-05-25T08:11:03+0700
	Quảng Nam


		2021-05-25T08:11:04+0700
	Quảng Nam


		2021-05-25T08:11:05+0700
	Quảng Nam




